2023 年 10 月 12 日

日本山村硝子株式会社

宏全國際股份有限公司

日本山村硝子株式会社と宏全國際股份有限公司 業務提携のお知らせ

日本山村硝子株式会社（本社：兵庫県尼崎市、代表取締役社長執行役員：山村 幸治、以下「日

本山村硝子」）と宏全國際股份有限公司（本社：台湾台中市、総経理：曹 宏宇、以下「宏全國際」）

は、業務提携覚書を締結しましたので、お知らせいたします。

日本山村硝子は、プラスチック容器関連事業において、国内を中心にお客様のニーズに応じた

飲料用プラスチックキャップを確かな品質やサービスのもと生産販売しております。

宏全國際は食品向けのプラスチック容器・包装関連製品の生産販売の他、飲料充填の受託生産

事業等を幅広く行っている台湾企業です。台湾国内はもとより、中国、東南アジア、アフリカな

ど、アジアを中心に４０箇所以上の生産拠点があります。その豊富な製品の種類、高い開発力や

生産能力、そして立地を生かした販売網が強みとなっております。

これら両社の持つ強みを生かし、①日本市場における宏全國際製品の販路拡大、②両社による

製品のフレキシブルな委託生産、③新製品の共同開発、④両社協力によるワールドワイドな販路

拡大、の４つの骨子で業務提携をすることになりました。

日本山村硝子と宏全國際は、この業務提携を推進していくことによる相乗効果で、開発力を高

め、生産・販売を拡大し、更なる発展を目指してまいります。

以上

＜本件に関するお問合せ先＞

日本山村硝子   総合企画部 企画・国際グループ TEL：06-4300-6033